

Architekt wolnej Polski. O Tadeuszu Mazowieckim w poniedziałek w Rzeszowie

Opracowanie Aneta Gieroń

Dodano: 28-04-2017



Tadeusz Mazowiecki. Fot. Chris Niedenthal

Lubię to! 10

Komentarze
(0)

Twitter

Mail

Podziel się

Dokładnie 90 lat temu urodził się Tadeusz Mazowiecki, premier pierwszego, niekomunistycznego rządu po 1989 roku. Z tej okazji Wydawnictwo Znak opublikowało książkę "Architekt wolnej Polski. Świat wartości i idei Tadeusza Mazowieckiego", której inspiratorami byli prof. Tadeusz Pomianek, prezydent WSiIZ w Rzeszowie oraz prof. Aleksander Hall. W książce znalazły się teksty napisane przez uczniów, współpracowników i przyjaciół premiera Mazowieckiego. 8 maja, w poniedziałek o godz. 18 w **Filharmonii Podkarpackiej** odbędzie się spotkanie promujące książkę. Wstęp jest bezpłatny, ale wcześniej trzeba się zarejestrować pod adresem: <https://evenea.pl/imprezy/konferencje/rzeszow/spotkanie-z-okazji-premiery-ksiazki-pt-architekt-wolnej-polski-154842/>.

W spotkaniu, organizowanym przez Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie oraz Wydawnictwo Znak, wezmą udział: prof. Andrzej Friszke, prof. Aleksander Hall, Henryk Woźniakowski oraz Maciej Zięba OP. Gospodarzem spotkania będzie Andrzej Brzeziecki, asystent pierwszego premiera III Rzeczypospolitej, zaś fragmenty książki przeczyta Wojciech Kwiatkowski, aktor Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie.

Sam tom "Architekt wolnej Polski" poświęcony jest roli, jaką premier Tadeusz Mazowiecki odegrał w budowaniu wolnego, nowoczesnego państwa polskiego. Można się różnić, można się spierać, ale nie wolno się nienawidzić, powtarzał, wskazując Polakom kierunek dialogu. Teksty napisane przez uczniów, współpracowników i przyjaciół premiera Mazowieckiego dają szeroki obraz jego działalności, myśli, przekonań, ale są też opowieścią o nim samym. Wszystkie je łączy osobisty ton oraz erudycja autorów. Przede wszystkim jednak, tom pokazuje aktualność spojrzenia Tadeusza Mazowieckiego na Polskę.

Uczestnicy majowego spotkania w Filharmonii Podkarpackiej będą mogli w nim czynnie uczestniczyć zadając pytania gościom, a po jego zakończeniu będzie też okazja do wspomnień i rozmów z autorami poszczególnych części książki oraz jednym z najbliższych współpracowników premiera Mazowieckiego, Andrzejem Brzezieckim.

Udział w spotkaniu jest bezpłatny pod warunkiem wcześniejszej rejestracji pod adresem: <https://evenea.pl/imprezy/konferencje/rzeszow/spotkanie-z-okazji-premiery-ksiazki-pt-architekt-wolnej-polski-154842/> oraz okazaniu na miejscu wydrukowanego biletu wstępu.

Podczas spotkania będzie też możliwość zakupu publikacji „Architekt wolnej Polski. Świat wartości i idei Tadeusza Mazowieckiego” z atrakcyjnym rabatem.